
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МОТОВИЛИХИНСКОГО РАЙОНА

31.12.2014 № СЭД-07-06-р-161

7)6 утверждении структуры 
управления администрации 
Мотовилихинского района города 
Перми

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. 
№ 7 «О территориальных органах администрации города Перми», приказом главы 
администрации Мотовилихинского района города Перми от 01 декабря 2014 г. № 
СЭД-07-06-р-148 «Об утверждении штатного расписания администрации 
Мотовилихинского района города Перми»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структуру управления администрации Мотовилихинского района 
города Перми согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу приказы главы администрации 
Мотовилихинского района города Перми:

от 22 февраля 2013 г. № СЭД-07-06-р-21 «Об утверждении структуры 
управления администрации Мотовилихинского района города Перми»;

от 11 ноября 2014 г. № СЭД-07-06-р-135 «О внесении изменений в приказ 
главы администрации Мотовилихинского района от 22.02.2013 г. № СЭД-07-06-р- 
21 «Об утверждении структуры управления администрации Мотовилихинского 
района города Перми».

3. Приказ вступает в силу с 01 января 2015 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы 

администрации Мотовилихинского района Шукюрову Л.Ю.

В.М.Кокшаров

СпешиловаН.В.

260 -48-19

СЭД-07-06-р-161 31.12.2014



УТВЕРЖДЕНА
приказом главы администрации 

Мотовилихинского района города Перми 
от « 3  /  » УЛ_____2014 г. ~ / 6  /

Структура
управления администрации Мотовилихинского района города Перми

Сектор по мобилизационной и 
специальной работам

Совет директоров предприятий, учрежде
ний и организаций при администрации 

района

Комиссии: котировочная, по устойчивости 
работы объектов экономики в особый пери
од

Глава 
администрации района

П ервы й зам еститель гл авы  
адм инистрации  района

Отдел ЖКХ и
жилищных
отношений

Отдел благо
устройства

Отдел градо
строительст
ва, земельных 
и имущест
венных от
ношений

Сектор по 
взаимодейст
вию с адми

нистративны
ми органами

Сектор по
требительско

го рынка

ГИБДД

Отдел НД г. Перми 
по Мотовилихин

скому району 
1 Отдел НД по 

г.Перми

3-П Ч Г У  10 от
ряда ФПС по 
Пермскому 

краю

ДНД

Заместитель главы 
администрации района

Прокуратура

Суд

Отдел гражданской защиты 
МУ ПУГЗ по Мотовилихинском}' 

району

Военкомат

УВД

Депутаты от М отовилихин
ского района ГДРФ , ЗС 
Пермского края и ПГД

Заместитель главы 
администрации района-

юридиче
,----------------- -

! 1 Учреждения ; >
ски и отдел

Организа-
ционный

Государств, ин
спекция жилищ

ного надзора

Сектор по 
работе с об
ращениями 
граждан и 

информиро
ванию насе

ления

| Комиссия по 
■ *  чрезвычайным 

| ситуациям и 
! пожарной безо-

I------------------------------------ -
I М КУ «Благоустройство М отовили- | 

Ч  хинского района г.Перми» I
I I

Управление ПФ 
РФ в М отови

лихинском рай
оне г.Перми

Учреждения
здравоохране

ния

Отдел занято
сти населения 
по Мотовили
хинскому рай

ону г.Перми

Судебные при
ставы

Территориаль
ное управле

ние М инистер
ства социаль

ного развития 
Пермского

КПЯЯ

Отдел по 
работе с об
щественно

стью

Отдел по 
культуре, 

спорту и мо
лодежной 
политике

О тдел учета 
и отчетности

Сектор 
по обеспе
чению дея
тельности 

комиссии по 
делам несо
вершенно

летних

Комиссия 
по призыву на 

военную служ
бу;

ИФНС по Мотовилихин
скому району

Отдел №1 управления 
Федерального казначей
ства по ПК и территори
альный отдел платежей 

управления казначейско
го исполнения бюджета 

Дф
администрации г.Перми

Общественные и про
фессиональные орга
низации предприни
мательского сообще

ства

Эвакуационная
комиссия

Учреждения физи
ческой культуры и 

спорта

Общественные и 
религиозные орга
низации,
Политические пар
тии, блоки и движе

ния

Учреждения культуры


